Ф}J,

енодольск, Республика

3 ,to l,oLL

<Татарстан Республикасы
Зелеlrодол муниципаль районыны

l нче лицее>
муниципаль бюдrкет гомуми белеl

биру учреждениесе
Яшьлек ур. З, Яшел Узэн шэhаре,
Татарстан Республикасы, 4225 5 0

3хл
прикАз
БоЕрык

С целью предотвращеншI существующих и предполагdемых угроз
безопасности образовательного процесса, а также для организации и
проведения работ по обеспечению антитеррористической защищенности
учебного заведения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 04.10.2022 инструктаж по методическим рекомендациям по
tшгоритму действий организаторов и участников образовательного процесса
с )летом различных ситуаций и сценариев развития событий в случае
чрезвычайных сиryаций (нападения) в образовательной организации,
утвержденных приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстанот <2 1 > сентябр я 2022 года М под- l 567122.
2. Ответственному за выполнение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищённости Вафиной А.Н. обеспечить каждого
члена коллектива алгоритмом действий организаторов и участников
образовательцого процесса с учетом рЕlзличных ситуаций и сценариев
развития событий в сл}п{ае чрезвычайных ситуаций (нападения) в
образовательной организации.
3, Преподавателю -организатору оБЖ Мурзину А.П. внести изменения в
план проведения учений, тренировок по безопасной и своевременной
эвакуации работников, обучающихся (ПРИЛОЖЕНИЕ Nч l )
4.Заместителю директора по АХР Ильиной Е.В. внести изменения в ГIлан
проведения у^rений, тренировок для лиц, исполняющих обязаннос.ги по
физической
5.Контроль

(территории) (ПРИЛОЖЕНИЕ N92)
данного приказа оставляю за собой.

.Щиректор
С приказом

С.Ю.Кудрявцева

Автономова
Алексеева Ирина
Алимова Венера Му
Афанасьева Светлана
Багавеева Анжелика Васильевна
Баймуратова Светлана Владltм ировна

З:::::лЧ::::':Чппу""-, э} J

Батталова Назиря Рахимулло"на 2r.1, .''

Блинова Галина В ениаминовна |7/
Букарова Анна Вментиновна ф"{

Батреева Тамара Борисовна r;lbi ._ Гараева Резела Шавкатовна
Гилязиева,Люция Рафаиловна о?, f, l1

F, н lcд}ll
l/ ?./ /z ,\,|: (i ,_

- t.) r: lD?'llw,а/2
о4. /o./L
?, 1U ;.L-t 0|, l!,l2

0|,lo х2
\r!n",r"

Гончарова Отрааа Александровна <

Григорьева Марина Александровна

Замметлинова Гузел ь Акрамовна
Jaxapoвa Евгения Анатольевна !
Карачева !арья Вмерьевна 1
Картавых Рахиля Шакирзяновна
Катаргина Наталья ЮрьЬвна
каюмова Резеда Исмагиловна
Климова Марина И пду"оr"u,/-1.
Козарезова Юлия Юрьевна
колеганов В италий Впалиь
Корсакова Марина Леонидовна
Костюк Мария Анатольевна
Кулрявчева Светлана
Ланцова Елена днчrоп"j"rа
Ленькова Евгения
маданова Снежана

Минуллина Лейсэн Фирдусовна
Михайличенко Эльмира
Морозова Галина Аr"пauплроu"ч
Мурзин Алексанл р Петровiч lф,

,! '! |ЧОУ*^оова Ирина Леонид o"nu ft,
Z / С .У /: Потапова Надежда Константинопl

Прокофьева Ольга
Романова Юлия Сергеевна
рыжова оксана Валепьепнl
сммина Елена
Серякова Наталья

Хабарова Вментина Ивановна
хисамова Светлана
L]ыrrлева Татьяна An"nau"opo"*u
ШамгуноваНайля Бургановна

_Шарапова Анна В иrальевна -1'./.4,
Цибмова Наталья Влалимировна
Шипунова Любовь

i4 .-1- , ,

'
/г;лL

h,ll
oL( 1.<
|Z/.:6.Z.L

0.. L

Zё,,,__

ёq, ri9lt
?t, Ур , ,1,1 z-

f t/.

Тимофеева Татьяна Влчли"ирiяшr_ {
l роlлок Ольга Германовна , IJ-
}1ty:]1i |r,rл ат .Ильшаiофft

ц.

Саркисян Сергей Лaо"о""" ,z
Валентина Ивановна " __r , L
Лилия Щамилевна м4 -
Аникина Светлана АлекЪJевr"
Jrrulпrl щамилевна 4Ylч - i
Аникина Светлана АлекЪJевна -','м S q /а .'xt
Шуваева Анна Длексанлроrна4ft)ф)2

'.
/Г . Jf

Ильина Елена Виктороьна 2ltu " ОЧ. la . ,,<l z z

план тренировок (учений) организаторов и участниковобразовательного процесса по действиям с учетом различных ситуации сцепариев развития событий в случае чрезвычайных ситуаций(нападения) в МБоУ <Лицей льl змР РТ> на 2022-2023учебный год

ПРИЛОЖЕНИВ Л!1 К ПРИКАЗУ ЛЪ

ответственныйБ
ведение

Мурзин А.П.

Мурзин А.П.

Мурзин А,П.

Мурзин А.П.

Мурзин A,Il

Мурзин А.П.

Отработка действий при
возникновении по

сентябрь

о.рчбоr*ч дй..uйiй пййЫй октябрь

Отработка дейЙЙЕ при
возникновении по

декабрь

Отработка дйБЙБ э"аФацr,
людей при поступлении
аноЕимного звонка о минировании
школы
отрабо.ка дЪЕБйiри
возникновении по

вооруженных лиц

Ситуация

ПРИЛоЖЕниЕ .]\&2 к прикдзу м
. План тренировок (у"rений) для лиц, ислол,l
физической охране обu.пrч 1".рр"rор,r;, ;; ;;ЖЖ :.;;Н;Ё;",,ситуаций и сценариев развития событий в слл,.(Нападения) в мьоч ttп,.lt,,.,, т\гл1 D\.frr л.. " 'u:

ЧРеЗВЫЧаЙНЫх ситуаций(нападения) в мБ о у <л"ч.й й i Jй ;;;;;; r;;;ъТfr :пff i:;
ответствйнйБ

ведение
Ильина ЕЕ

Ильина ЕЕ

Ильина ЕЪ,
Ильина ЕЕ

Ситуация

Отработка дйБЙйiй
возникновении пожапа

ействий <СrрЫББ
_ОлrрчOо.пu

дййrЛЙЙ
l,еррористического акта
во BpeMrI проведеЕия новогодних
МеDоппиq.гтiii

декабрь

о:работкТдgйБй;Бй;

ывного устройства Ильина ЕЕ

ИльинаЕБ
захвате школьi

апоЕимного звонка о мr""ро"аrи*
школы

ИльинаЕЕ

действий <СтJЫББ

::::1: **опы и угрозы соверщениятеррористического акта

Ильина ЕЛ,